
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

Settore I - AFFARI GENERALI

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE NUMERO  17 DEL  01-02-21
REGISTRO GENERALE NUMERO 69

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: Adesione all'Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile
e d'Anagrafe (A.N.U.S.C.A.) con sede in Castel San Pietro Terme (BO) -
Versamento quota associativa annuale 2021.

L'anno  duemilaventuno il giorno  uno del mese di febbraio, nel
proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Viste le deliberazioni della Giunta Municipale, esecutive ai sensi
di legge:
- n.401 del 03/11/1999 con cui é stato approvato il Regolamento per
l'ordinamento degli uffici e servizi;
- n.440 del 29/11/1999 con cui sono stati individuati i Responsabili
degli uffici e dei servizi;
- n.196 del 6/11/2001 con la quale è stato approvato il nuovo
"Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi";
Visto che il Sindaco, dott. Vincenzo Marini Marini,con decreto n. 1

del 09.01.2019 ha attribuito alla sottoscritta  Romina Cecola le
funzioni di "Responsabile del Settore I - Affari Generali";
Premesso che:

- in data 22.11.1980 si costituiva legalmente l'Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile e
d'Anagrafe;
- scopo precipuo della stessa è quello di curare l'aggiornamento, la qualificazione e la
riqualificazione degli addetti ai servizi demografici;
- tali finalità destano l'interesse dell'Amministrazione in quanto rivolte verso coloro che
operano in un settore particolarmente delicato dell'attività del Comune per via del contatto
quotidiano con il cittadino-utente;
- è nell'interesse precipuo del Comune avere Operatori maggiormente qualificati e preparati e
quindi in condizione di meglio soddisfare i bisogni della popolazione;
- la predetta Associazione è stata riconosciuta ufficialmente dall'Anci e dall'Istat, nonché dal
Ministero dell'Interno che con circolare prot. n. 08700811 del 13.2.1987 ha caldeggiato l'adesione
delle Amministrazioni Comunali all'A.N.U.S.C.A.;
- con Decreto del Ministero dell'Interno datato 29.7.1999, l'A.N.U.S.C.A. è stata eretta in Ente
Morale;

Visto che in particolare è possibile dare la propria adesione scegliendo fra diverse quote di
partecipazione in base al numero degli abitanti di ciascun comune;

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 17 del 01-02-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI USSITA



Visto che, per le finalità che si prefigge l'Associazione, si ritiene opportuno dare la propria
adesione per la durata di un anno e di aderire in particolare scegliendo l'opzione di versamento
della quota "B" (comuni fino a 1000 abitanti) per un costo di 140,00 euro iva inclusa;

Dato atto che in particolare tale quota "B" di adesione comprende:
- scadenziario adempimenti (Maggioli);
- banca dati legislazione (Maggioli);
- download area (documentazione stampabile);
- "Notiziario Anusca";
- sconto sulle quote di partecipazione alle iniziative organizzate da Anusca e da Anusca s.r.l.
(socio unico Anusca);
- video focus;
- newsletter Anusca, notiziario elettronico quindicinale con le novità più interessanti e
commenti alla legislazione di settore
- Anusca Flash - Notizie in tempo reale di avvenimenti di particolare rilievo in materia di
Servizi Demografici;
- nuovo servizio integrato "quesiti on-line" sul sito www.anusca.it - comprendente la
risoluzione di tre quesiti con risposta entro le 48 ore;

Preso atto dei continui cambi normativi in materia di anagrafe e stato civile che rendono
necessario un continuo aggiornamento da parte del personale addetto;

Ritenuto quindi opportuno rinnovare l’adesione all’ANUSCA per l’anno 2021;

Preso atto che il codice CIG assegnato dall'A.N.A.C. alla fornitura in oggetto è il seguente CIG
n. Z8C3072D64;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Ritenuto pertanto di dover provvedere all'impegno e alla liquidazione della spesa relativa cap.
250 del bilancio di 2021, ove è prevista la necessaria disponibilità

Visto il D.Lgs. 50/2016;

DETERMINA

1) di aderire per l'anno 2021 all'Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile ed Anagrafe ai
sensi dell'art. 7 dello Statuto dell'Associazione medesima;

2) di aderire in particolare versando la quota "B" di euro 140,00, in quanto i servizi che essa
comprende e richiamati in premessa, sono ritenuti sufficienti per le esigenze di un piccolo
Comune quale Ussita;

3) di impegnare e liquidare la relativa spesa con imputazione della somma di euro 140,00 al cap.
250 - Cod.Bil.01.07-1.03.02.99.003 del bilancio di 2021, in corso di predisposizione, ove è prevista
la necessaria disponibilità.

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 17 del 01-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI USSITA



OGGETTO: Adesione all'Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile
e d'Anagrafe (A.N.U.S.C.A.) con sede in Castel San Pietro Terme (BO) -
Versamento quota associativa annuale 2021.

Il Responsabile del Settore
F.to CECOLA ROMINA

----------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n.267, si attesta che sul capitolo, al
quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità necessaria ad
assicurare la copertura finanziaria, ciò comportando l'esecutività
dell'atto.

Ussita, li
Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------
N........Reg.           CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Ussita, li
L'Addetto alla pubblicazione

       F.to

---------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.14 della legge 04/01/1968 n.15 si certifica che la
presente copia é conforme all'originale.

Ussita, li
Il Responsabile del Settore

CECOLA ROMINA

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 17 del 01-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI USSITA


